W/a~
3,2

Gabinete Vereador Wadih Mutran

- PL

PROJETO DE LEI 01-0329/1997
L_ IDO HOJE
As cowssõEs DE:Lumn-,;;:.()ES DE:

Z3_	 19

cort.Ms-co-:	 .e--
?L2- IA"

-o2y?,-sJ--zot

ttk-r-tç.x 	 On-Cr9-~r)

7

Dispõe sobre a fixação de horário do
trânsito de caminhões de coleta de lixo
e de varrição mecânica das ruas de
São Paulo, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:

ART. 1° - Fica fixado o horário de trânsito de
caminhões de coleta de lixo e de varrição mecânica das ruas de São Paulo no
período das 7:00 às 9:00 horas e das 17:00 às 20:00 horas, salvo os dias de
feriado, na Zona de Máxima Restrição de Circulação - ZMRC criada pelo Decreto
n° 25.380 de 19 de fevereiro de 1988, e nas vias expressas e arteriais do sistema
viário, assim definidas pela Lei n° 7.688/81.

ART. 2° - O descumprimento do estabelecido na
presente Lei acarretará ao infrator a imposição de multa no valor de 80 UFMs,
sendo que em caso de reincidência o valor da multa duplicará.

ART. 30 - O Poder Executivo regulamentará esta Lei no
prazo de 90 (noventa) dias contados a partir de sua publicação.

ART. 4° - As despesas com a execução desta Lei
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias suplementadas se
necessário.

2 A8R 1997

g

\.Ctrd.0522

T. 1 0 _

ttapçono ømomo g/411.0 d• CM".

•

ART. 50 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, .23 cic -kj cic P39

kt% ,41,1,4h:p
WADIH MUTRAN

Vereador
PPB

ir

Cád.0522 la‘PraNa na setnign v1~ da CIASP,